

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 31111/2021/BM/PRAV  
Spisová značka: S-KHSJM 29440/2021

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková  
Telefon: 541 126 462  
E-mail: [jana.kuklinkova@khsbrno.cz](mailto:jana.kuklinkova@khsbrno.cz)

E-mailem

██
██████████
██
██

V Brně dne 27. května 2021

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 20.05.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 29440/2021/BM/PRAV. KHS JmK Vám tímto odpovídá na Vaše dotazy v žádosti uvedené (tučně kurzívou):

**1) *Je aktuálně vyhlášena ve vašem kraji epidemie jakéhokoli onemocnění?***

Odpověď KHS JmK: Krajská hygienická stanice epidemii nevyhlašuje, nýbrž informuje o tom, že taková situace nastala.

Aktuálně je řešena pandemie onemocnění covid-19, a to v rámci celé ČR, zevrubné informace o tomto onemocnění jsou veřejně přístupné na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví, zejména zde:

[https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19?utm\\_source=general&utm\\_medium=widget&utm\\_campaign=covid-19](https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19?utm_source=general&utm_medium=widget&utm_campaign=covid-19),

přehledy dle jednotlivých krajských hygienických stanic – a tedy i KHS JmK, potom naleznete zde: <https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19/prehledy-khs>.

KHS JmK zveřejňuje aktuální informace o onemocnění covid-19 v rámci Přehledu situace COVID-19 v Jihomoravském kraji na webových stránkách KHS JmK: <https://www.khsbrno.cz/>, v sekci Důležité → Aktuální situace COVID-19 v Jihomoravském kraji.

**2) *Kdy evidujete ve vašem kraji poslední známou epidemii?*  
*h) Kdy byla prvně zaznamenána?***

Odpověď KHS JmK: 08.06.2020

***i) Jakého onemocnění se epidemie týkala?***

Odpověď KHS JmK: A02.0 – Salmonelová enteritida

***j) Jaký byl v prvopočátku počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?***

Odpověď KHS JmK: První den vyhledaly zdravotnickou pomoc 2 osoby se zdravotními potížemi a na základě laboratorního vyšetření bylo jejich onemocnění potvrzeno. Epidemiologickým šetřením bylo zjištěno, že obě mají velmi pravděpodobně jeden společný zdroj nákazy. Nemocnost 0,2 na 100 000 obyvatel. Dalším vyšetřováním bylo zjištěno celkem 38 případů s potvrzeným onemocněním ve stejné epidemiologické souvislosti. Jednalo se o případy vzniklé z otevřeného zdroje, nikoli o uzavřenou a jasně definovanou společnost, tedy s nemožností přesně definovat počet exponovaných. Osoby s mírně vyjádřenými příznaky nemusely vyhledat zdravotnickou pomoc s následným laboratorním vyšetřením stolice.

- k) K jakému datu dospěla epidemie vrcholu v počtu nakažených?**  
Odpověď KHS JmK: Epidemie dospěla vrcholu dne 14.06.2020, s počtem 4 nových případů.
- l) Jaký byl vrcholný počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)?**  
Odpověď KHS JmK: V této epidemii (clusteru) bylo prokazatelně postiženo celkem 38 osob (tj. 3 na 100 000 obyvatel).
- m) Kolik bylo evidováno nakažených osob ve věku 0,01-17,99 let s tímto onemocněním (vyjádřeno v absolutní hodnotě)?**  
Odpověď KHS JmK: 13 osob
- n) Jaká byla smrtnost tohoto onemocnění (hodnota na 100 000 obyvatel)?**  
Odpověď KHS JmK: 0
- o) Jaká byla úmrtnost tohoto onemocnění (v rámci celé populace, hodnota na 1000 obyvatel)?**  
Odpověď KHS JmK: 0

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.  
vedoucí oddělení  
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

**Rozdělovník**

Adresát – [REDACTED]  
KHS JmK – spis